
 

 

                       Campinas                                                  São Paulo                                               Curitiba   

Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar         Rua Robert Bosch, 544, 8° andar        Rua da Glória, 314, conjunto 21 

CEP 13073-300            F. 19 3256-2006          CEP 01141-010       F. 11 3258-736       CEP 80030-060    F. 41 3891-1571 

 

www.brasiltrustee.com.br 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA JUÍZA DE DIREITO DA 2ª VARA JUDICIAL DA 

COMARCA DE PAULÍNIA/SP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Processo n.º 1004211-83.2016.8.26.0428  

Recuperação Judicial 

 

BRASIL TRUSTEE ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL, 

Administradora Judicial nomeada por esse MM. Juízo, já qualificada, por seus 

representantes que ao final subscrevem, nos autos da RECUPERAÇÃO JUDICIAL de 

ARCTEST – SERVIÇOS TÉCNICOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA., 

vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, apresentar o RELATÓRIO 

DE CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL da Recuperanda, nos 

termos a seguir. 

 

OBJETIVOS DESTE RELATÓRIO 

 

Apresentar ao MM. Juízo o relatório de cumprimento do 

Plano de Recuperação Judicial referente ao mês de janeiro de 2021. 

 

I – INFORMAÇÕES SOBRE O PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

I. PREMISSAS ATUAIS DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

Pagamento aos Credores Trabalhistas (Classe I): 

 

Estrutura: 

http://www.brasiltrustee.com.br/


 

 

                       Campinas                                                  São Paulo                                               Curitiba   

Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar         Rua Robert Bosch, 544, 8° andar        Rua da Glória, 314, conjunto 21 

CEP 13073-300            F. 19 3256-2006          CEP 01141-010       F. 11 3258-736       CEP 80030-060    F. 41 3891-1571 

 

www.brasiltrustee.com.br 

 

➢ Dação em pagamento de 3 imóveis1, imediatamente após o trânsito em 

julgado da decisão que homologar o Plano de Recuperação Judicial; 

 

➢ Os imóveis foram avaliados, numa primeira avaliação juntada aos autos, 

em R$ 1.750.000,00 (imóvel de Paulínia/SP), R$ 950.000,00 (imóvel de 

Canoas/RS) e R$ 1.300.000,00 (imóvel de Macaé/RJ), conforme fls. 

3.704/3.711; 

 

➢ A alienação dos referidos imóveis ocorreria por propostas fechadas, em 2 

(duas) tentativas, respeitando-se o calendário abaixo:   

 

- A 1ª RODADA DE VENDAS teve início na data de 27/10/2018, com a 

inclusão, pela Recuperanda, através de publicidades nos jornais das 

cidades onde estão localizados os imóveis, bem como, no jornal Correio 

Popular e Valor Econômico, ficando ajustado que as propostas 

recebidas fossem encaminhadas à Administradora Judicial até 

27/11/2018; 

 

- Como não houve qualquer interessado, abriu-se, de imediato, a 2ª 

RODADA DE VENDAS, sendo que a publicidade deveria ocorrer até 

27/01/2019. As propostas dessa fase deveriam ser encaminhadas à 

Administradora Judicial até o dia 27/02/2019;  

 

- Na hipótese de não haver propostas aos imóveis até a data de 

27/02/2019, a tentativa de venda seria feita por pregão eletrônico, com 

lance mínimo de 70% (setenta por cento) do valor da avaliação, tanto 

para as propostas fechadas como para outras maneiras legais de 

alienação; 

 

 
1 Imóvel 1 (matrícula 70.698, Registro de Imóveis de Canoas/RS): Lote urbano em Canoas/RS. 

Imóvel 2 (matrícula 50.360, 2º Registro de Imóveis de Campinas): Gleba de terras na rodovia que liga Paulínia/SP 

a Cosmópolis/SP. 

Imóvel 3 (matrícula 23.741, 2º Ofício de Macaé/RJ) Área de terras em Macaé/RJ – Loteamento Bela Vista. 

http://www.brasiltrustee.com.br/


 

 

                       Campinas                                                  São Paulo                                               Curitiba   

Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar         Rua Robert Bosch, 544, 8° andar        Rua da Glória, 314, conjunto 21 

CEP 13073-300            F. 19 3256-2006          CEP 01141-010       F. 11 3258-736       CEP 80030-060    F. 41 3891-1571 

 

www.brasiltrustee.com.br 

Condições: 

 

➢ Pagamento de 100% (cem por cento) das verbas de natureza de salário “in 

natura”; 

➢ Isenção de toda e qualquer multa devida aos credores dessa classe; 

➢ Deságio de 70% (setenta por cento) sobre as verbas indenizatórias; 

➢ Correção de acordo com a tabela do TRT da 15ª Região, a partir da 

habilitação na Recuperação Judicial; 

➢ Em caso de verbas deferidas, pela Justiça do Trabalho, após a dação em 

pagamento e utilização do capital, estas serão pagas no prazo de 1 (um) 

ano da habilitação — salvo composição mais vantajosa à Recuperanda 

que for livremente pactuada com o credor —, contado a partir da juntada 

do trânsito em julgado da liquidação da sentença proferida pela Justiça 

especializada. Tais pagamentos serão efetuados nas mesmas condições 

das propostas aos demais credores dessa classe.  

 

Destaca-se que as tentativas de venda dos referidos 

imóveis, consoante as formas acima listadas, restaram frustradas, de modo que, 

atualmente, foi apresentada uma nova proposta para alienação de 02 (dois) dos 

03 (três) imóveis ofertados pela Devedora (fls. 6.230/6.233), a qual aguarda 

deliberação desse D. Juízo.  

 

Pagamento aos Credores com Garantia Real, Quirografários e ME e EPP (Classes II, 

III e IV): 

 

Condições: 

 

➢ Carência de 20 (vinte) meses a partir da data da publicação da decisão 

de homologação do Plano de Recuperação Judicial, ocorrida em 

26/09/2018 (Fls. 4.141/4.143), disponibilizada em 02/10/2020 e publicada em 

03/10/2020 (Fls. 4.149/4.150); 

➢ Pagamentos trimestrais (ao final de cada trimestre civil) em parcelas fixas de 

R$ 189.579,84 (cento e oitenta e nove mil, quinhentos e setenta e nove reais 

http://www.brasiltrustee.com.br/


 

 

                       Campinas                                                  São Paulo                                               Curitiba   

Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar         Rua Robert Bosch, 544, 8° andar        Rua da Glória, 314, conjunto 21 

CEP 13073-300            F. 19 3256-2006          CEP 01141-010       F. 11 3258-736       CEP 80030-060    F. 41 3891-1571 

 

www.brasiltrustee.com.br 

e oitenta e quatro centavos), distribuídas, proporcionalmente, para cada 

classe de credores; 

➢ A primeira parcela trimestral deverá ser paga após o fim do período de 

carência; 

➢ Juros de 6% (seis por cento) a.a. a partir do término da carência; 

➢ Prêmio por Pontualidade equivalente a 50% (cinquenta por cento); 

➢ Prazo de 12 (doze) anos para quitação dos créditos, após o início dos 

pagamentos (de 05/06/2020 – o período de carência encerrou-se em 

04/06/2020 – a 05/06/2032). 

 

Pagamento aos Credores Essenciais1: 

 

Condições: 

 

➢ Pagamento de 100% (cem por cento) do crédito, em 04 (quatro) parcelas, 

imediatamente após a publicação da decisão que homologar o plano e 

conceder a Recuperação Judicial (publicada em 03/10/2020, consoante 

fls. 4.149/4.150 dos autos); 

➢ Juros de 6% (seis por cento) ao ano, a partir do término do ajuizamento do 

pedido de Recuperação Judicial. 

 

Leilão Reverso: 

 

Estrutura: 

 

➢ Caso existam recursos disponíveis, a Recuperanda poderá, ao seu critério, 

realizar Leilão Reverso, priorizando o pagamento dos credores que 

oferecerem maior deságio sobre o valor dos seus créditos; 

➢ O Leilão Reverso ocorrerá desde que haja prévia informação nos autos da 

Recuperação Judicial, bem ainda, após publicação em jornal de 

circulação no Estado de São Paulo, com prévio prazo de 15 (quinze) dias. 

 

Condições: 

http://www.brasiltrustee.com.br/


 

 

                       Campinas                                                  São Paulo                                               Curitiba   

Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar         Rua Robert Bosch, 544, 8° andar        Rua da Glória, 314, conjunto 21 

CEP 13073-300            F. 19 3256-2006          CEP 01141-010       F. 11 3258-736       CEP 80030-060    F. 41 3891-1571 

 

www.brasiltrustee.com.br 

➢ Os recursos serão destinados, proporcionalmente, a cada classe de 

credores; 

➢ O Leilão Reverso será aberto a todos os credores, com um lance de deságio 

mínimo de 25% (vinte e cinco por cento) do saldo existente na data, 

atualizado até o final do mês anterior. 

 

Pagamento dos Credores Parceiros (Classes III e IV)2: 

 

Condições: 

➢ Prêmio por pontualidade equivalente a 30% (trinta por cento); 

➢ O pagamento será em 105 (cento e cinco) parcelas mensais; 

➢ Carência de 12 (doze) meses a partir da aprovação do Plano de 

Recuperação Judicial (de 28/04/2018 a 28/04/2019); 

➢ Correção da dívida em 6% (seis por cento) ao ano, a contar da decisão 

que homologar o Plano de Recuperação Judicial (publicada em 

03/10/2020, consoante fls. 4.149/4.150 dos autos); 

  

 
1 Tratam-se de fornecedores e prestadores de serviços que são necessários para a manutenção das atividades 

da Recuperanda. No entanto, não houve adesão de credores a essa modalidade (vide fls. 2620/2631); 

2 Modalidade destinada aos credores das Classes III (Quirografário) e Classe IV (ME e EPP) que tenham o interesse 

de continuar com o fornecimento de produtos ou serviços em condições reais de mercado. Adeririam a essa 

cláusula os credores Unimed Cooperativa de Trabalho Médico e Kroma Prod. Graf. Rep. Ltda. (vide fls. 2639/2675). 
 

http://www.brasiltrustee.com.br/


 

 

                       Campinas                                                  São Paulo                                               Curitiba   

Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar         Rua Robert Bosch, 544, 8° andar        Rua da Glória, 314, conjunto 21 

CEP 13073-300            F. 19 3256-2006          CEP 01141-010       F. 11 3258-736       CEP 80030-060    F. 41 3891-1571 

 

www.brasiltrustee.com.br 

II. CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

Apresentado o resumo do plano, passa-se, agora, a 

relatar sua fase de cumprimento, conforme fiscalização periódica feita por esta 

Auxiliar: 

 

II.I - Classe I – Créditos Trabalhistas 

 

Em relação aos credores inscritos nesta classe, ressalta-

se que a venda dos imóveis se encontra em discussão nos autos, motivo pelo qual 

nenhum dos credores da referida classe foi pago até o momento. 

 

II.II - CLASSE II - Créditos com Garantia Real 

 

Cabe-nos reiterar que, até o momento, não existem 

credores detentores de créditos com garantia real, os quais sejam elegíveis à esta 

classe. 

 

II.III - CLASSE III e IV- Créditos Quirografários e MEs e EPPs (Microempresas e 

Empresas de Pequeno Porte) 

 

Conforme previsto no Plano de Recuperação Judicial, 

os pagamentos previstos para a Classe III Créditos Quirografários e Classe IV – MEs 

e EPPs (Microempresas e Empresas de Pequeno Porte), tiveram início em setembro 

de 2020. 

 

A forma de pagamento consiste no crédito atualizado 

com deságio de 50% (cinquenta por cento) sobre o principal e juros, em 48 

(quarenta e oito) parcelas trimestrais e fixas de R$ 189.579,84 (cento e oitenta e 

nove mil, quinhentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos), 

distribuídas, proporcionalmente entre as classes de credores, vencendo-se a 

primeira em 20 (vinte) meses a  partir da data de publicação da r. decisão de 

homologação do Plano de Recuperação Judicial, qual seja, em 03/10/2018. 

http://www.brasiltrustee.com.br/


 

 

                       Campinas                                                  São Paulo                                               Curitiba   

Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar         Rua Robert Bosch, 544, 8° andar        Rua da Glória, 314, conjunto 21 

CEP 13073-300            F. 19 3256-2006          CEP 01141-010       F. 11 3258-736       CEP 80030-060    F. 41 3891-1571 

 

www.brasiltrustee.com.br 

 

Os créditos inscritos nestas classes serão quitados em 

parcelas com periodicidade trimestral. O último pagamento ocorreu em 

dezembro de 2020, de modo que não há pagamento previsto para o mês de 

referência deste relatório (dezembro/2020). A título de conhecimento, retratamos 

abaixo o montante pago, até o presente momento, aos referidos credores: 

 

Credores 
Pagamento efetuado 

Total pago 
2ª Parcela Data  

ALVIR VIERA           60,16  01/12/2020         120,41  

AMERICA MED DIST MATERIAL LTDA           19,04  01/12/2020           38,11  

ANTONIO VITORINO PERINI        1.740,11  01/12/2020      3.482,99  

ARGENTINA HOTEL SOCIEDADE LTDA           10,19  01/12/2020           20,39  

ARM CONSULTORIA EM SEGURANCA LTDA              9,38  01/12/2020           18,78  

AUTO POSTO IRMAOS BATISTUCCI LTDA            18,85  01/12/2020           37,73  

AUTO POSTO MAIMONE & MAIMONE LTDA          115,80  01/12/2020         231,78  

AUTO POSTO NOVO JARDIM DE PAULINIA LTDA         947,78  01/12/2020      1.897,06  

BANCO DO BRASIL S.A.       6.850,57  01/12/2020    13.712,04  

BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A.       8.595,60  01/12/2020    17.204,88  

BLACKPARTNERS MIRUNA FIDC NÃO PADRONIZADOS     65.250,09  04/12/2020   130.604,01  

BRUNO MARINHO DA CRUZ         195,43  01/12/2020         391,18  

CAIPA COMERCIAL E AGRICOLA IPATINGA LTDA              8,10  01/12/2020           16,22  

CAMPCLEAN COM. IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.           35,31  01/12/2020           70,67  

CARLOS ALBERTO T. ARAUJO        1.164,01  01/12/2020      2.329,87  

CCA CONTINUITY AUDITORES INDEPENDENTES S/S            69,22  01/12/2020         138,55  

CLARO S/A         183,96  01/12/2020         368,21  

COMERCIAL SAMBAIBA DE VIATURAS LTDA             2,83  01/12/2020            5,67  

COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S.A.           32,24  01/12/2020           64,53  

CREA - DF CONSELHO REGIONAL ENG. ARQ AGR            15,29  01/12/2020           30,61  

CREA- MS CON. REG. ENG.ARQ. AGRONOMIA/MS           91,15  01/12/2020         183,44  

CREA PR- CONS. REG. ENG. ARQ. AGRO. SC           45,99  01/12/2020           91,98  

DEBCRED SISTEMAS DE GESTAO LTDA          694,01  01/12/2020      1.389,13  

DE MEO COML IMPORTADORA LTDA            10,18  01/12/2020           20,38  

DEHAINI & CIA LTDA          110,63  01/12/2020         221,43  

DESKTOP - SIGMANET COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA           36,35  01/12/2020           73,06  

DET NORSKE VERITAS CERTIFICADORA LTDA         388,11  01/12/2020         776,84  

DNV GL BUSINESS ASSURANCE AVAL. E CERTIF. BRASIL 

LTDA 
          86,22  01/12/2020         172,58  

ELDECIR JOSE SOTELE- ALUGUEL BASE SERRA        1.798,22  01/12/2020      3.599,30  

FRANCISCA DA CONCEICAO            17,41  01/12/2020           34,85  

FRANCISCO JOSE DE OLIVEIRA          656,38  01/02/2021      1.312,76  

FUSION ENGENHARIA LTDA            63,21  01/12/2020         126,52  

G2 AUTO FRANCE LTDA            36,53  01/12/2020           73,11  

http://www.brasiltrustee.com.br/


 

 

                       Campinas                                                  São Paulo                                               Curitiba   

Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar         Rua Robert Bosch, 544, 8° andar        Rua da Glória, 314, conjunto 21 

CEP 13073-300            F. 19 3256-2006          CEP 01141-010       F. 11 3258-736       CEP 80030-060    F. 41 3891-1571 

 

www.brasiltrustee.com.br 

Credores 
Pagamento efetuado 

Total pago 
2ª Parcela Data  

GALMAQ EQUIPAMENTOS P/ ESCRITORIO LTDA           26,83  01/12/2020           53,70  

HARA PALACE HOTEL LTDA            61,70  01/12/2020         123,50  

HERMES ADMINISTRACAO DE BENS IMOVEIS LTDA           72,31  01/12/2020         144,74  

ILZE KRUMBERG EBERHARDT           37,13  01/12/2020           74,32  

INFRARED SERVICE TECNOL EM MANUT. PREDITIVA LTDA           14,03  01/12/2020           28,08  

INTER METRO SERVICOS ESPECIAIS LTDA           90,72  01/12/2020         181,58  

JANAINE DOS SANTOS PINTO DIAS            43,00  01/12/2020           86,06  

JULIANO MARCOS PLATANO MARCELINO            47,24  01/12/2020           94,56  

JULIO VERNE AUTOMACAO LTDA           78,17  01/12/2020         156,47  

LOCALIZA RENT A CAR S/A          439,63  01/12/2020         879,53  

LOCALIZA RENT A CAR S/A           81,94  01/12/2020         164,16  

LOCALIZA RENT CAR S/A              2,46  01/12/2020            5,21  

MANOEL ALVES TAVARES FILHO          197,78  01/12/2020         395,87  

METAR LOGISTICA LTDA              3,54  01/12/2020            7,09  

NEVES OLIVEIRA & SOUZA ZELADORIA LTDA.           20,52  01/12/2020           41,07  

NEXTEL TELECOMUNICACOES LTDA.         362,97  01/12/2020         725,94  

NIVALDO DE ALMEIDA           42,53  01/12/2020           85,12  

OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS           45,19  01/02/2021           90,38  

PAPECLEAN COMERCIO E DIISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA           21,47  01/12/2020           42,98  

POSTO NOVO HORIZONTE LTDA            19,57  01/12/2020           39,17  

POSTO PORTAL DE SUAPE LTDA            34,55  01/12/2020           69,15  

POSTO RIO DAS OSTRAS LTDA         341,63  01/12/2020         683,81  

PROVIDENCE SERVICOS TERCEIRIZADOS         992,71  01/12/2020      1.987,00  

PW ACCESS TELECOMUNICACOES LTDA            35,61  01/12/2020           71,28  

R P FILHO SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA         182,14  01/12/2020         364,57  

RAIMUNDO NONATO RAMOS            12,18  01/12/2020           24,37  

RODOFLEX INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA          103,58  01/12/2020         207,32  

SANSIM SERVICOS MEDICOS LTDA         112,43  01/12/2020         225,04  

SASCAR - TECNOLOGIA E SEGURANCA AUTOMOTIVA S/A         777,49  01/12/2020      1.556,22  

SH BRASIL SERVIÇOS MEDICOS LTDA            11,96  01/12/2020           23,94  

SPACE DISTRIBUIDORA DE VEICULOS S/A CGR             9,03  01/12/2020           18,07  

TCR FACTORING FOMENTO MERCANTIL LTDA       6.847,36  03/12/2020    13.705,61  

TIM CELULAR S/A         313,35  01/12/2020         627,19  

UNIODONTO DE CAMPINAS COOPERATIVA 

ODONTOLOGICA 
      2.259,28  01/12/2020      4.522,15  

VALGAS CASEMIRO APARECIDO          460,37  01/12/2020         921,47  

VALMET CELULOSE, PAPEL E ENERGIA LTDA         791,65  01/12/2020      1.584,56  

AAA SULIMPRESS ARTES GRAFICAS E CARIMBOS LTDA ME              4,69  01/12/2020            9,39  

ADILSON GOMES MARQUES           58,64  01/12/2020         117,37  

ALUGAUTO LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI ME          117,26  01/12/2020         234,71  

AMR ASSESSORIA & TREINAMENTOS LTDA EPP            39,98  01/12/2020           80,03  

ASSERH RECURSOS HUMANO LTDA EPP              7,04  01/12/2020           14,09  

AUDIO WORK MASTER FONOAUDIOLOGIA LTDA ME              0,49  01/12/2020            0,98  

AUTOCENTER SANTO ANDRE LTDA ME            67,61  01/12/2020         135,33  

http://www.brasiltrustee.com.br/


 

 

                       Campinas                                                  São Paulo                                               Curitiba   

Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar         Rua Robert Bosch, 544, 8° andar        Rua da Glória, 314, conjunto 21 

CEP 13073-300            F. 19 3256-2006          CEP 01141-010       F. 11 3258-736       CEP 80030-060    F. 41 3891-1571 

 

www.brasiltrustee.com.br 

Credores 
Pagamento efetuado 

Total pago 
2ª Parcela Data  

BARREIROS & GODOI CENTRO AUTOMOTIVO LTDA ME              1,96  01/12/2020            3,92  

BASE DIVISORIAS E FORROS LTDA ME           65,01  01/12/2021         130,04  

BENICIO BIZ EDITORES ASSOCIADOS LTDA EPP          228,60  01/12/2020         457,56  

BHS ORGANIZACAO DE DOCUMENTOS LTDA ME            50,93  01/12/2020         101,94  

BIOTRATA SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA ME              5,74  01/12/2020           11,49  

BRANTIS SOLUCOES LTDA EPP          115,70  01/12/2020         231,58  

C.A. HERLING & CIA LTDA ME           13,84  01/12/2020           27,70  

CARDOSO & BELINTANI AGÊNCIA DE TURISMO LTDA ME          101,41  01/12/2020         202,98  

CARTUINFO INFOR. E SUP. PARA IMPRESSAO LTDA ME              3,09  01/12/2020            6,18  

CASSEL & FILHOS INFORMÁTICA LTDA ME             1,37  01/12/2020            2,74  

CAVANI & GALANTE LTDA EPP              0,55  01/12/2020            1,10  

CENTRO AUTOMOTIVO RESTHER LTDA ME            25,88  01/12/2020           51,80  

CIBRASIL COM. DE EQUIP. DE INFOR. LTDA EPP             1,76  01/12/2020            3,52  

CONTINUM SERVICO DE LOGISTICA LTDA ME           50,20  01/12/2020         100,48  

D.B. ROZZI ME              5,75  01/12/2020           11,50  

DAIARA LUCCA ALVES DE LIMA ME          119,59  01/12/2020         239,37  

DANIEL LUIZ DOS SANTOS ME          241,66  01/12/2020         483,71  

ECIN - CONTAB. ASSESS. E CONSULT. EMPRES. S.S LTDA ME          688,87  01/12/2020      1.378,84  

ECOS SEGURANCA ELETRONICA LTDA EPP           39,99  01/12/2020           80,04  

EDER FERREIRA DOS SANTOS         684,60  01/12/2020      1.370,29  

ELDEMIR FERREIRA DE SOUZA             1,76  01/12/2020            3,52  

ELLO SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA ME              3,91  01/12/2020            7,82  

ELO CONTABILIDADE LTDA ME            62,53  01/12/2020         125,16  

ELOHIM TRANSPORTES E MUDANÇAS LTDA ME            94,55  01/12/2020         189,25  

EMPRESA AUTO VIACAO PUTINGA LTDA EPP            52,62  01/12/2020         105,33  

END CONSULT CONS. EM ENSAIOS NAO DESTR. S/C LTDA 

EPP 
          23,10  01/12/2020           46,24  

ESCRIPEL COM. DE MATERIAIS DE ESCRIT. LTDA EPP           12,14  01/12/2020           24,30  

FLAVIO DEMETI VARANDAS ME          271,90  01/12/2020         544,23  

FTY - MANUT. DE LOCAÇÃO DE MAQ. E EQUIP. LTDA ME            35,94  01/12/2020           71,88  

G2 INFORMATICA LTDA EPP            25,80  01/12/2020           51,64  

GERCI CLESIO TEIXEIRA          498,85  01/12/2020         998,49  

GPR GEOFISICA LTDA EPP            96,25  01/12/2020         192,65  

GRAFICA PAULINIA LTDA ME          103,34  01/12/2020         206,84  

HOMEGA IND., COM. E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA EPP            28,34  01/12/2020           56,72  

HOTEL CHAVES LTDA ME              5,86  01/12/2020           11,73  

HOTEL DO FAROL LTDA ME          167,68  01/12/2020         335,63  

HOTEL FORMULA 1 LTDA EPP            43,73  01/12/2020           87,53  

HOTEL KONFORTOMAR LTDA ME              8,83  01/12/2020           17,68  

HOTEL MONTE LIBANO EPP           21,89  01/12/2020           43,81  

HOTEL PARATY LTDA ME           73,03  01/12/2020         146,18  

HOTEL POUSADA DO LEÃO LTDA ME              1,25  01/12/2020            2,50  

HOTEL REY LTDA ME            45,63  01/12/2020           91,34  

HOTEL VITORIA LTDA EPP            23,03  01/12/2020           46,10  

http://www.brasiltrustee.com.br/


 

 

                       Campinas                                                  São Paulo                                               Curitiba   

Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar         Rua Robert Bosch, 544, 8° andar        Rua da Glória, 314, conjunto 21 

CEP 13073-300            F. 19 3256-2006          CEP 01141-010       F. 11 3258-736       CEP 80030-060    F. 41 3891-1571 

 

www.brasiltrustee.com.br 

Credores 
Pagamento efetuado 

Total pago 
2ª Parcela Data  

IMER INDUSTRIAL E MERCANTIL LTDA EPP           60,96  01/12/2020         122,01  

JHONNY RICARDO MARIANO ME           11,49  01/12/2020           23,00  

JOSE REINALDO FIM CAMPOREZ ME            53,67  01/12/2020         107,42  

JULIANA CADAVAL DE OLIVEIRA ME            94,88  01/12/2020         189,91  

KUBIKA COMERCIAL LTDA EPP        1.661,93  01/12/2020      3.326,50  

LIARES & CAMPOS SERV E MANUT MAQ IND LTDA ME          112,28  01/12/2020         224,74  

LUIDI HIRAIWA ME          509,11  01/12/2020      1.019,03  

LUIZ CARLOS P. DA COSTA SOLDAS ME          174,78  01/12/2020         349,56  

M R ROSSI CLÍNICAS EPP              4,66  01/12/2020            9,33  

MACHADO, MACHADO ADVOGADOS ASSOCIADOS ME             3,66  01/12/2020            7,32  

MAIKON MORTEAN MENDES - ME          522,97  01/12/2020      1.046,77  

MAGNA LOCAÇÕES LTDA ME         332,83  01/12/2020         666,19  

MASTER CLÍNICA MEDIC. E SEG. DO TRAB. LTDA ME             5,57  01/12/2020           11,15  

MAUAD & DIPE LTDA ME            23,36  01/12/2020           46,76  

MAURO & FILHO SERV. DE INSPECAO DE EQUIP. LTDA ME          186,08  01/12/2020         372,46  

MAXIMOS COM. PROD. DE HIG. LIMP. DESCART. LTDA EPP           56,67  01/12/2020         113,43  

MUNDIAL MACAE LTDA EPP            30,54  01/12/2020           61,13  

NOGUEIRA & DANTAS LTDA ME            58,04  01/12/2020         116,18  

NUTR'S REFEIÇOES COLETIVAS LTDA EPP           82,85  01/12/2020         165,84  

OMETTO EQUIP. DE RADIOPROTECAO E INSPECAO LTDA. 

EPP  
          11,73  01/12/2020           23,46  

PAPELARIA E LIVRARIA FISCOMANIA LTDA EPP             0,11  01/12/2020            0,22  

PICCININ & PICCININ DE LENCOIS LTDA ME             4,85  01/12/2020            9,70  

POUSADA NOSSA CASA LTDA ME              9,38  01/12/2020           18,78  

PPB SERVICOS E PARTICIPACOES LTDA ME            58,63  01/12/2020         117,35  

PRO WR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA ME          128,39  01/12/2020         256,98  

RADIONIZA HIGIENE DAS RADIAÇÕES LTDA EPP          189,83  01/12/2020         379,96  

RECURSOS HUMANOS PAULINIA LTDA ME            27,91  01/12/2020           55,87  

RESTAURANTE ENCANTADO LTDA EPP            19,45  01/12/2020           38,93  

REVELAFIX PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME            18,20  01/12/2020           36,43  

RUIZ & LIZARDO LTDA ME         474,91  01/12/2020         950,57  

SÃO CRISTOVÃO COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EPP            16,84  01/12/2020           33,71  

SEGMED MEDIC. OCUPAC. E ASSOCIADOS LTDA ME            57,28  01/12/2020         114,65  

SUCBRASIL COM. DE EXTINT. INCÊND. E SERV MARÍTIMO 

LTDA ME  
          23,26  01/12/2020           46,55  

TRIZELL ASSESS. PLANEJ. E EXECUCAO DE SERVICOS LTDA 

EIRELI  
        234,52  01/12/2020         469,41  

UNICON - JRC CONSULTORIA CONTABIL S/S LTDA ME          398,69  01/12/2020         798,01  

VOGUE HOTEL LTDA EPP              3,13  01/12/2020            6,26  

WILSTON CAR AUTO CENTER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

ME 
          67,35  01/12/2020         134,80  

WORLD MIX COMERCIAL LTDA ME            74,69  01/12/2020         149,50  

ZENILTON LIMA DE MELLO ME          117,20  01/12/2020         234,59  

ZETA SERVIÇOS MEDICOS EIRELI EPP          570,31  01/12/2020      1.140,62  

http://www.brasiltrustee.com.br/


 

 

                       Campinas                                                  São Paulo                                               Curitiba   

Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar         Rua Robert Bosch, 544, 8° andar        Rua da Glória, 314, conjunto 21 

CEP 13073-300            F. 19 3256-2006          CEP 01141-010       F. 11 3258-736       CEP 80030-060    F. 41 3891-1571 

 

www.brasiltrustee.com.br 

Credores 
Pagamento efetuado 

Total pago 
2ª Parcela Data  

Total   115.289,56      230.760,68  

 

Além desses, constatou-se a realização de depósitos 

judiciais dos credores listados e nos valores indicados abaixo, a título de 

adimplemento da 2ª parcela, tendo em vista a existência de discussão judicial 

acerca de cada um deles: 

 

Credores 
Pagamento efetuado 

Total pago 
2ª Parcela Data  

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL      19.899,16  01/12/2020    39.829,99  

CNEN/SP - COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR       1.213,04  01/12/2020      2.428,01  

INMETRO - INSTITUTO NACIONAL METROLOGIA         428,15  01/12/2020         856,98  

LINNY AWENDREIIL PRADO DE OLIVEIRA      0,00        04/09/2020      1.626,67  

Total    21.540,35       44.741,65  

 

Logo, o montante total pago aos credores arrolados nas 

referidas classes foi de R$ 136.829,91 (cento e trinta e seis mil, oitocentos e vinte e 

nove reais e noventa e um centavos) para os credores arrolados nesta classe. 

 

Ressalta-se que, atualmente, 218 (duzentos e dezoito) 

credores das referidas classes não foram pagos, sob a justificativa de não terem 

informados seus dados bancários. Em vista disso, esta Auxiliar solicitou à 

Recuperanda os dados de contato desses credores a fim de obter seus dados 

bancários para o efetivo recebimento de seus créditos. 

 

II.IV - CLASSE III – Subclasse de Credores Parceiros 

 

Conforme previsto no plano de recuperação judicial, os 

pagamentos previstos para a subclasse de Credores Parceiros, inseridos na Classe 

III, tiveram início em março de 2019. 

 

A forma de pagamento consiste no crédito atualizado, 

com deságio de 30% (trinta por cento), em 105 (cento e cinco) parcelas mensais, 

http://www.brasiltrustee.com.br/


 

 

                       Campinas                                                  São Paulo                                               Curitiba   

Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar         Rua Robert Bosch, 544, 8° andar        Rua da Glória, 314, conjunto 21 

CEP 13073-300            F. 19 3256-2006          CEP 01141-010       F. 11 3258-736       CEP 80030-060    F. 41 3891-1571 

 

www.brasiltrustee.com.br 

vencendo-se a primeira após 12 (doze) meses, contados da data da aprovação 

do Plano de Recuperação Judicial. 

 

Abaixo, segue o demonstrativo dos pagamentos 

efetuados a título da 22ª parcela e o montante pago até o momento: 

 

Credores 
Pagamento efetuado 

Total pago 
22ª Parcela Data  

KROMA PROD. GRAF. REP. LTDA     4.596,79  15/01/2021    96.017,43  

UNIMED COOPERATIVA DE TRAB. MÉDICO   10.935,94  15/01/2021   228.429,18  

Total   15.532,73      324.446,61  

 

 

III. CONCLUSÃO 

 

Conforme demonstrado no presente relatório, verifica-

se que a Recuperanda vem cumprindo o seu Plano Recuperação Judicial, com 

ressalvas no que tange aos Credores da Classe I – Trabalhista, tendo em, vista a 

ausência de venda dos bens ofertados para tal fim e que são objeto de discussão 

nos autos deste processo. 

 

Com relação às Classes III - Créditos Quirografários e 

Classe IV – MEs e EPPs (Microempresas e Empresas de Pequeno Porte), foi adimplida 

a 2ª parcela para todos aqueles credores que forneceram seus dados bancários, 

conforme estabelecido no Plano de Recuperação Judicial. Excepcionalmente, 

foram efetuados depósitos judiciais aos seguintes credores: I) Caixa Econômica 

Federal (CEF); II) CNEN/SP – Comissão Nacional de Energia Nuclear; III) INMETRO – 

Instituto Nacional de Metrologia, além da credora IV) Linny Awendreiil Prado de 

Oliveira. 

 

O Plano de Recuperação Judicial prevê que será paga 

uma parcela fixa de R$ 189.579,84 (cento e oitenta e nove mil, quinhentos e setenta 

e nove reais e oitenta e quatro centavos), fracionada entre as classes.  

 

http://www.brasiltrustee.com.br/


 

 

                       Campinas                                                  São Paulo                                               Curitiba   

Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar         Rua Robert Bosch, 544, 8° andar        Rua da Glória, 314, conjunto 21 

CEP 13073-300            F. 19 3256-2006          CEP 01141-010       F. 11 3258-736       CEP 80030-060    F. 41 3891-1571 

 

www.brasiltrustee.com.br 

Contudo, os pagamentos atinentes à 2ª parcela, dos 

créditos inscritos na Classe III e IV, totalizaram a quantia R$ 136.829,91 (cento e trinta 

e seis mil, oitocentos e vinte e nove reais e noventa e um centavos), sendo esta 

diferença relativa aos credores que não forneceram os dados bancários. 

 

Necessário se faz ressaltar que poderá haver quitação 

dos créditos sujeitos aos efeitos da Recuperação Judicial, em prazo inferior ao 

previsto no plano, devido à previsão de pagamento em parcelas fixas de R$ 

189.579,84 (cento e oitenta e nove mil, quinhentos e setenta e nove reais e oitenta 

e quatro centavos).  

 

Ainda, em conformidade com o plano aprovado, foram 

efetuados os pagamentos regulares e integrais da 22ª parcela, aos credores 

inscritos na Classe III – Credores Parceiros. 

 

Sendo o que havia a manifestar, esta Administradora 

Judicial permanece à disposição desse MM. Juízo, dos credores, do Ministério 

Público e demais interessados neste processo. 

 

Paulínia (SP), de 05 de março de 2021. 

 

 

Brasil Trustee Assessoria e Consultoria Ltda. 

Administradora Judicial 

 

 

Filipe Marques Mangerona                                                   Fernando Pompeu Luccas 

OAB/20SP 268.409                                                                    OAB/20SP 232.622 

http://www.brasiltrustee.com.br/

